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Auflistung der Anfragen an die Rechtsservicestelle-Alpenkonvention bei CIPRA Österreich
	Nr.
	Datum der

Anfrage


	Datum der Weiterleitung der Anfrage an die Experten
	Datum der Anfragenbeantwortung
	Inhalt
	Bundesland
	AnfragestellerIn

	1
	02.08.2009
	31.08.2009
	25.11.2009
	Projektiertes Skigebiet im Pflanzenschutzgebiet Hochtannberg/Saloberkopf 
	Vorarlberg
	ÖAV-Sektion Vorarlberg

	
	
	
	
	
	
	

	2
	19.01.2009
	31.08.2009
	25.11.2009
	Erweiterung eines Industriegeländes auf Kosten des Landschaftsschutzgebietes Salzburg Süd 
	Salzburg
	Landesumweltanwaltschaft Salzburg und Österreichischer Naturschutzbund, Landesgruppe Salzburg

	
	
	
	
	
	
	

	3
	02.11.2009
	11.11.2010
	13.04.2010
	Geplantes Stollenbahnprojekt von Sportgastein zum Mölltaler Gletscher durch die Kernzone des Nationalparks Hohe Tauern Salzburg
	Salzburg
	Gemeinde Dorfgastein

	
	
	
	
	
	
	

	4
	28.01.2010
	01.02.2010
	10.05.2010
	Geplanter Bau von Aufstiegshilfen und dazugehöriger Schipiste in Piesendorf
	Salzburg
	Landesumweltanwaltschaft 
Salzburg

	
	
	
	
	
	
	

	5
	23.03.2010
	23.03.2010
	18.05.2010
	Geplante schitechnische Projekte in den Naturschutzgebieten „Warscheneck-Nord“ und „Warscheneck-Süd – Purgstall – Brunnsteiner Kar“
	Oberösterreich
	ÖAV- Landesverband 
Oberösterreich

	
	
	
	
	
	
	

	6
	08.04.2010
	13.04.2010
	21.10.2010
	Gepl. Laufkraftwerk am Inn bei Telfs im Sonderschutzgebiet Mieminger - Rietzer Innauen
	Tirol
	BirdLife Tirol

	
	
	
	
	
	
	

	7
	16.04.2010
	21.04.2010
	
	Sonderfall:

Fragenkatalog zum Bodenschutz- und Bergwaldprotokoll der Alpenkonvention
	
	NH Niederhuber Hager

Rechtsanwälte GmbH

	
	Anfrage zurückgezogen

	8
	27.07.2010
	03.08.2010
	10.3.2011
	Geplanter Bau des länderübergreifenden Eisenbahntunnels „Semmering-Basistunnel neu“
	Niederösterreich/ Steiermark
	Alliance For Nature

	
	
	
	
	
	
	

	9
	26.07.2010
	03.08.2010
	20.12.2010
	Geplante Errichtung einer Beschneiungsanlage (inkl. Schneiteich) sowie die Durchführung von Pistenkorrekturen im Skigebiet Ifen
	Vorarlberg
	Bund Naturschutz/Oberstdorf

	
	
	
	
	
	
	

	10
	20.07.2010
	05.08.2010
	24.11.2010
	Geplanten Aufhebung des Geschützten Landschaftsteils Naturwaldreservat Gaisberg
	Salzburg
	Amt der Salzburger 

Landesregierung

	
	
	
	
	
	
	

	11
	01.09.2010
	02.9.2010
	22. 09. 2011
	Geplanter Bau der S 34 - Traisentalschnellstraße
	Niederösterreich
	Verein Lebenswertes Traisental

	
	
	
	
	
	
	

	12
	31.08.2010
	03.09.2010
	22. 09. 2011
	Geplanter Bau der Freileitung Kronhofgraben (Weidenburg – Somplago)
	Kärnten
	Gemeinde Dellach im Gailtal

	
	
	
	
	
	
	

	13
	16.9.2010
	23.09.2010
	25.11.2010
	Skigebietszusammenschluss Schlick – Axamer Lizum über/durch das Ruhegebiet Kalkkögel
	Tirol
	ÖAV- Alpenverein Innsbruck

	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	07.03.2011
	Ergänzende Unterlageneinreichung zu 

Anfrage 5: Geplante schitechnische Projekte in den Naturschutzgebieten „Warscheneck-Nord“ und „Warscheneck-Süd – Purgstall – Brunnsteiner Kar“
	Oberösterreich
	ÖAV-Landesverband 
Oberösterreich

	
	
	
	
	
	
	

	15
	09.06.2011
	11. 06. 2011
	16.06.2011
	Änderung des Nationalparks Nockberge in Biosphärenpark
	Kärnten
	CIPRA Österreich-Komitee

	
	
	
	
	
	
	

	16
	04.07.2011
	27.07.2011


	13. 04 .2012
	Bebauung im Ortszentrum von Baierdorf
	Steiermark
	DI Alexander Schmiderer

	
	
	
	
	
	
	

	17
	31.08.2011
	31.08.2011
	13.09.2011
	Anwendung der Durchführungsprotokolle der AK in Italien (Ersuchen um Auskunft)
	
	ÖAV FA Raumplung/Naturschutz,

Peter Haßlacher

	
	
	
	
	
	
	

	18
	13.10.2011
	17.10.2011
	23.11.2011
	Bau 380kV-Hochspannungsleitung durch das Salzachtal
	Salzburg
	ÖAV-Sektion Salzburg

	
	
	
	
	
	
	

	19
	11.11.2011
	21.11.2011


	26.06.2012
	Gesundheitsgefährdung an der Stadtautobahn in Liefering
	Salzburg
	Bürgerinitiative Liefering

	
	
	
	
	
	
	

	20
	05.03.2012
	05.03.2012
	13. 04 .2012
	Geplante hochrangige Verkehrsverbindung im Vorarlberger Rheintal (Verbindung zwischen dem österreichischen und dem Schweizer Autobahnnetz)
	Vorarlberg
	ÖAV-Landesnaturschutzreferent für Vorarlberg

	21
	15.04.2012
	16.04.2012
	14.05.2012
	PKW-Parkplatz und Verkehrs- und Abstellfläche für LKW im bestehenden Naturschutzgebiet „Söller Wiesen“
	Tirol
	Marktgemeinde Kundl / Vizebürgermeister Dessl (Bürgerliche Kundler Liste)

	
	
	
	
	
	
	

	22
	14.05.2012
	14.05.2012
	23.08.2012
	Geplante Panoramabahn zwischen Walmendinger Horn und Ifen, Kleinwalsertal
	Vorarlberg
	CIPRA Deutschland

	
	
	
	
	
	
	

	23
	23.11.2012
	03.12.2012
	15.03.2013
	Weitere Erschließung des Kaisertales (S-Seite) mit Forststraßen
	Tirol
	ÖAV-Sektion Kufstein

	
	
	
	
	
	
	

	24
	06.08.2013
	06.08.2013
	23.09.2013
	Republik Italien: Ratifikation mit einer „interpretativen Erklärung“ zum Verkehrsprotokoll Art. 11 Abs. 1 „Errichtung neuer hochrangiger Straßenbauprojekte“ 
	Tirol / Kärnten
	Peter Haßlacher / Vorsitzender von CIPRA Österreich

	
	
	
	
	
	
	

	25
	13.02.2014
	13.02.2014
	07.04.2014
	Bau einer Seilbahn und zweier Pisten durch die Naturschutzgebiete Wurten-West und Kleinfragant
	Kärnten
	Amt der Kärntner Landesregierung / Kärntner Naturschutzbeirat / Umweltanwalt

	
	
	
	
	
	
	

	26
	08.05.2014
	20.05.2014
	26.05.2014
	Erweiterte Stellungnahme zum Bau einer Seilbahn und zweier Pisten durch die Naturschutzgebiete Wurten-West und Kleinfragant
	Kärnten
	Erich Auer / ÖAV-Landesnatur-schutzreferent von Kärnten / Mitglied des NSB-Kärnten

	
	
	
	
	
	
	

	27
	07.04.2014 /

25.04.2014


	25.04.2014
	06.06.2014
	Begriff „hochrangige Straßen“ in Zusammenhang mit der geplanten Errichtung eines Stadttunnels von Feldkirch nach Liechtenstein (ehemals Letzetunnel)
	Vorarlberg
	CIPRA International und Plattform gegen den Letzetunnel

	
	
	
	
	
	
	

	28
	01.07.2014


	02.07.2014
	07.07.2014
	Auslegung Begriff „Alpenkonventionsgemeinden“Erschließungsprojekt „Mölltaler Gletscher/NSG Kleinfragant/NSG Wurten-West“
	Kärnten
	Christian Kau/ Amt der Kärntner Landesregierung/Kärntner Naturschutzbeirat

	
	
	
	
	
	
	

	29
	11.09.2014
	23.09.2014
	11.11.2014
	Bevorstehende Abänderungen von Verbotstatbeständen der Tiroler Ruhegebiete – Anfrage zu möglichen Unvereinbarkeiten mit den Bestimmungen der Alpenkonvention
	Tirol
	Umweltanwaltschaft Tirol

	
	
	
	
	
	
	

	30
	08.01.2015
	08.01.2015
	17.02.2015
	Ergänzung der Stellungnahme vom 11.11.2014 hinsichtlich der Vereinbarkeit der geplanten Änderung des Tiroler Naturschutzgesetztes mit der Alpenkonvention. Dabei Eingang insbesondere auf Ruhegebiete u. Ruhezonen.
	Tirol
	Umweltanwaltschaft Tirol

	
	
	
	
	
	
	

	31
	19.03.2015
	23.03.2015
	05.05.2015
	OÖ Nationalparkgesetz hinsichtlich Erweiterung des NPs OÖ Kalkalpen in Richtung Totes Gebirge – Relevanz Naturschutzprotokoll Art. 11 Abs. 1
	Oberösterreich
	Peter Haßlacher/Vorsitzender von CIPRA Österreich

	
	
	
	
	
	
	

	32
	29.10.2015
	02.11.2015
	20.11.2015
	Seilbahn- und Pistenerschließung „Breitspitzbahn“ Gemeinde Gaschurn
	Vorarlberg
	Gerhard Kaufmann, ÖAV-Landesna-turschutzreferent Vorarlberg

	
	
	
	
	
	
	

	33
	05.02.2016
	12.02.2016
	12.04.2016
	Erweiterung Flughafen Bozen
	Südtirol/Italien
	Südtiroler Grünen

	
	
	
	
	
	
	

	34
	23.03.2016
	01.04.2016
	30.05.2016
	Heliskiing Vorarlberg
	Vorarlberg
	Gerhard Kaufmann, ÖAV-Landesna-turschutzreferent Vorarlberg

	
	
	
	
	
	
	

	35
	19.05.2016
	20.05.2016
	15.06.2016
	Energieprotokoll der Alpenkonvention bzgl. Windkraftprojekte in Kärnten
	Kärnten
	Amt der Kärntner Landesregierung, Abt. 8, Umwelt, Wasser, Naturschutz

	
	
	
	
	
	
	

	36
	02.08.2016
	31.08.2016
	27.09.2016
	Bodenschutzprotokoll „Labile Gebiete“
	Tirol
	ÖAV-Landesverband Tirol

	
	
	
	
	
	
	

	37
	18.10.2016
	18.10.2016
	15.12.2016
	Neubau Hofmannshütte / NPHT-Kärnten / Sonderschutzgebiet Großglockner-Pasterze-Gamsgrube
	Kärnten
	Amt der Kärntner Landesregierung, Abt. 1, Landesamtsdirektion

	
	
	
	
	
	
	

	38
	02.12.2016
	07.12.2016
	28.02.2017
	Seilbahnerschließung durch das Naturschutzgebiet Warscheneck Nord
	Oberösterreich
	Mollner Kreis (ÖAV, Naturschutzbund, Naturfreunde, WWF)

	
	
	
	
	
	
	

	39
	12.03.2017
	13.03.2017
	31.03.2017
	Seilbahnerschließung durch das Naturschutzgebiet Warscheneck Nord, Art 11 NSchP − Zusatzfrage
	Oberösterreich
	Mollner Kreis (ÖAV, Naturschutzbund, Naturfreunde, WWF)

	
	
	
	
	
	
	

	40
	01.06.2017
	12.06.2017
	08.08.2017
	Chaletdörfer Gerlosplatte/Gemeinde Krimml
	Salzburg
	Amt der Salzburger 

Landesregierung

	
	
	
	
	
	
	

	41
	15.04.2018
	07.05.2018
	Keine Bearbeitung , weil nicht in Ö
	Abstufung der Alpenplanzone C zur Alpenplanzone B im Bereich des Riedberger Horns (Allgäu)
	Bayern/ Deutschland
	Verein zum Schutz der Bergwelt e.V.
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